
1 
 

 

SMLOUVA o dodávce pitné vody  

Uzavřena dle zák. č. 274/2021 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a vyhlášky č. 

428/2001 Sb. v platné znění 

 

I. 

Smluvní strany 

Dodavatel: 

Obec Radíkov 

Radíkov 48 

753 01 Hranice  

zastoupená Petrem Skácelem, DiS., starostou obce  

IČO: 00301841 

DIČ: CZ00301841 

Tel. 581 613 760, 602 514 341  

e-mail: ucetni@obecradikov.cz 

Bankovní spojení: 9226831/0100 

(„ dále jen dodavatel“) 

 

Odběratel:  

Jméno a příjmení:   

 

Místo odběru:  

 

Fakturační adresa:  

 

(dále jen „ odběratel“)  

 

V případě spoluvlastnictví pozemku nebo stavby jedná odběratel na základě plné moci v zastoupení 

ostatních podílových spoluvlastníků. Tato plná moc je nedílnou součástí této smlouvy.  
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ucetni@obecradikov.cz


2 
 

 

 

Dodávka vody 

1. Předmět 

Dodavatel se zavazuje dodávat v rozsahu a za dále sjednaných podmínek odběrateli vodu z 

veřejného vodovodu a odběratel se zavazuje dodanou vodu odebrat a zaplatit za to dodavateli stanoveno u 

cenu (vodné). Právo na vodné vzniká dodavateli vtokem vody do potrubí napojeného bezprostředně za 

vodoměrem, a není - li vodoměr, vtokem vody do vnitřního uzávěru připojeného odběrného místa, popř. do 

uzávěru hydrantu nebo výtokového stojanu.  

 

2. Množství dodávané vody 

Limit dodávané vody je určen jmenovitým průtokem vodoměru  

Smluvní strany se dohodly, že dodavatel bude odběrateli dodávat: max.           m3/rok. 

 

3. Způsob zjišťování množství dodávané vody 

Smluvní strany se dohodly, že množství dodané vody bude zjišťováno: měření vodoměrem 

 

Umístění měřidla: pozemek p. č.:   

Množství určující kapacitu vodoměru: ……. m³/hodinu 

 

4. Jakost dodávané vody 

Jakost pitné vody odpovídá platným obecným právním předpisům (zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně 

veřejného zdraví ve znění pozdějších předpisů a vyhl. č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví požadavky na 

pitnou vodu a rozsah a četnost její kontroly, ve znění pozdějších předpisů. 

Ukazatele jakosti dodávané pitné vody jsou: 

Aktuální hodnoty ukazatelů jakosti dodávané pitné vody jsou k dispozici u dodavatele. 

 

5. Účel užití 

Voda bude využita v kategorii: 

a) domácnosti     X      b) ostatní  

 



3 
 

Způsob stanovení ceny: 

Cena a forma vodného je stanovována podle cenových předpisů na příslušné cenové období, 

kterým je zpravidla období 12 měsíců.  

Ceny vodného jsou k dispozici na obecním úřadě. Vyhlášení ceny vodného pro příslušné 

období je prováděno vyvěšením ceníku na úřední desce obce po dobu 15 dnů.  

V případě stanovení dvousložkové formy vodného má dodavatel právo na úhradu pevné 

složky vodného. 

 

Způsob fakturace a platební podmínky 

Dodavatel bude odběrateli vyúčtovávat vodné po odečtení vodoměrů jedenkrát za rok a to 

formou vystavení faktury se splatností 14 dnů ode dne vystavení faktury.  

Fakturační období je od 1. 1. do 31. 12. daného roku.   

Fakturované částky se odběratel zavazuje platit na účet dodavatele uvedený v záhlaví této 

smlouvy nebo hotově na obecním úřadě v úřední hodiny.  

(Pokud není při změně ceny proveden odečet, stanoví se spotřeba poměrným způsobem na 

část za starou a novou cenu z denního průměru za účtované fakturační období při následujícím 

odečtu.) 

 

Změna v osobě odběratele a ostatních údajích smlouvy 

Odběratel se zavazuje neprodleně oznámit a prokázat dodavateli změnu v osobě odběratele - a 

to podáním návrhu na vklad převodu vlastnického práva (případně jiným obdobným způsobem) k 

připojené nemovitosti do katastru nemovitostí. Do splnění této povinnosti se odběratel specifikovaný 

touto smlouvou zavazuje hradit vodné dodavateli.  

Odběratel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 dnů oznámit písemně 

dodavateli i každou další změnu skutečností oproti údajům uvedeným v této smlouvě. Vznikne - li 

nenahlášením takové změny dodavateli újma, je odběratel povinen ji v plném rozsahu uhradit.  

 

Ustanovení společná a závěrečná 

1. Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se 

na dobu neurčitou. 

2. Platnost smlouvy končí dohodou smluvních stran, uplynutím výpovědní lhůty nebo 

odstoupením od smlouvy.   

Výpovědní lhůta je 1 měsíc a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 

výpovědi.  



4 
 

3. Ve výjimečných případech při uzavírání smlouvy se mohou smluvní strany dohodnout 

(přílohou ke smlouvě), že příjemcem zdanitelného plnění a plátcem faktur je třetí osoba 

(uživatel nemovitostí). Odběratel však zůstává plně zodpovědným za závazky ze smlouvy a 

ručí za všechny pohledávky vzniklé v souvislosti se smluvním vztahem. 

4.  V případě poruchy v dodávce vody odběratel neprodleně kontaktujte dodavatele na tel. čísla 

uvedená v záhlaví této smlouvy. V případě nenahlášení poruchy vodovodní přípojky před 

vodoměrem má dodavatel právo na úhradu vzniklé škody. 

5.  Stane - li se některé ujednání této smlouvy v budoucnu neplatným, nebude to mít vliv na 

platnost ujednání ostatních. 

6. V případě změny platných právních předpisů se právní vztahy vyplývající ze smluvního 

vztahu mezi odběratelem a dodavatelem řídí obdobnými ustanoveními nové právní úpravy. 

7.  Smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech splatností originálu, každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení.  

Uzavřením nové smlouvy o dodávce vody mezi smluvními stranami pro odběrné místo 

uvedené v této smlouvě se tato smlouva považuje za ukončenou. Uzavřením této smlouvy se 

ruší všechny, mezi smluvními stranami dříve uzavřené, smlouvy o dodávce vody pro stejné 

odběrné místo. 

8. Ve smyslu článku 13 a 14 Obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen GDPR) Vás jako 

odběratele INFORMUJEME, že JAKO SPRÁVCE OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZPRACOVÁVÁME 

VAŠE OSOBNÍ ÚDAJE získané od Vás jako subjektu údajů nebo získané z veřejného zdroje 

(např. z katastru nemovitostí): 

a) v rozsahu: jméno a příjmení, titul, datum narození, rodné číslo, adresa bydliště, adresa místa 

podnikání, jméno a příjmení statutárního zástupce, identifikační číslo, daňové identifikační 

číslo, jméno a příjmení zmocněnce, adresa odběrného místa, číslo odběrného místa, číslo 

bankovního účtu, telefonní číslo, emailová adresa, číslo poštovní datové schránky, počet trvale 

připojených osob, výše a četnost záloh, informace o vlastním zdroji, údaj o výměře 

nemovitosti pro stanovení množství srážkových vod, údaje z měřidla; 

b) právním důvodem zpracování je smluvní požadavek; 

c) účelem zpracování je plnění povinností ze Smlouvy o dodávce pitné vody; 

d) osobní údaje nebudou předávány jinému správci 

e) s výjimkou vlastníkům vodovodu nebo dle jejich pokynu novému provozovateli; osobní údaje 

nebudou předávány do třetích zemí; 

f) osobní údaje budou zpracovány zpracovatelem na základě smluvního vztahu se správcem; 

g) osobní údaje budou uchovávány v listinné podobě a v databázi v elektronické podobě; 

h) ohledně osobních údajů nebude docházet k automatizovanému rozhodování a profilování; 



5 
 

i) osobní údaje budou uchovávány po dobu trvání smluvního vztahu + deset let; 

j) odběratel má právo na přístup ke svým údajům za účelem kontroly a pořízení kopie. Má právo 

na opravu svých osobních údajů, omezení zpracování, uplatnění námitky, výmaz po skončení 

zpracování. Má právo podat stížnost dozorovému orgánu,  

k) pokud by nakládání s jeho osobními údaji bylo v rozporu s právními předpisy; kontaktní údaje 

správce ohledně osobních údajů jsou: Tomáš Bibrlík, E-mailová t.bibrlik@regionhranicko.cz, 

číslo mobilního telefonu: +420 777 698 876 

 

9. Obě smluvní strany prohlašují, že před podpisem si tuto smlouvu včetně příloh a podmínek 

důkladně přečetly, a že smlouva byla uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 

čehož ji podepisují.     

 

Tato smlouva byla schválena na zasedání zastupitelstva obce dne 20. 4. 2022.  

 

V Radíkově dne       V Radíkově dne  

 

……………………………………………  …………………...…………………………. 

Petr Skácel, Dis., starosta obce (dodavatel)                          odběratel  

 

 

 

Přílohy pro odběratele:  

- Plná moc podílových spoluvlastníků odběrného místa  

 

 

 

mailto:t.bibrlik@regionhranicko.cz
tel:+420777698876

